11/09/24, 09:42 Ge-rE:n ciador---CAl Xa

GEREN EﬁD,(}E'A

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1639/ 003 / 00005826-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQO DE APOIO SOCIAL E CU

CPF/CNPJ1: 05.956.125/0001-03

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 5875/ 00000023521-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPF/CNPIJ: 52.549.184/0001-47

Valor: R$ 3.094,39

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores

Identificacdo da operacdo: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

Histérico:

Data de débito: 11/09/2024

Data / Hora da operacéo: 11/09/2024 09:38:25
Codigo da operagdo: 00107515
Chave de seguranca: E4KPX7EFWH6HRFXF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

; :\:3:\
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 11




ASSOCIACAO

**]{e nascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Codigao: 54014 f CUSTEIQ/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Dados da NF,conta bancaria estao incomretos

Recomendagio:

CNPJ: 52.549.154/0001-47 em nome de Ferreira e Santos Distribuidora Ltda
Solicitar a empresa Ferreira e Santos Distribuidora Ltda para regularizar a NF, certiddes que estdo vencidas, conta bancaria que ainda
estdo em nome de Felipe dos Santos Dutra, evitando assim possiveis glosas futuras

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.050 no valor de R$ 3.094,39 no dia 11/09/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 54014 é totalmente
incoerente, visto que os dados da nota fiscal e conta bancarias estdo corretos e toda a
documentacdo inclusive as certiddes foram emitidas corretamente (nenhuma certiddo esta
vencida); pois na data de emissao e pagamento da nota fiscal 000.000.050, a empresa estava

registrada sob esse nome e com esses dados.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312



|RECERI (EMOS) DE FILIFE DOS SANTOS DUTRA, 05 PRODUTOS CONSTANTE DA MOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADC, BEM COMO
|ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

|DATA DE RECEBIMENTO

|IDENTIFICAGAD E ASSI Do

SERIE 1

NF-e

No. 000.000.050

FILIPE DOS SANTOS DUTRA

RUA DURINATC LIMA, 415 - APTO 201

INCONFIDENTES - Contagem/MG
CEF: 32223160 - FONE: 3196404299

DANFE

| DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA_FISCAL
| ELETRONICA

SAIDA

INETARRAETW

SALA 01
| No. 0DCO.000.050

| strIE 1

I rouen 1/1

no site da Sefaz Autorizadora

[NATUREZA DA OPERAGAO
“'enda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO

131246174902775 - 11/09/2024 07:10:36-03:

3124 0952 5491 8400 0147 5500 1000 0000 5019 9354 0392

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou

.

INSCRIGAD ESTADUAL
| 2047382120000

INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPT
52.549.184/0001-47

DESTINATARIO/REMETENTE

|NOME/RAZAO SOCTAL

ASSCOCIAGCRO DE APOIQ SOCIAL E CULTURAL RENASCER - AASCR

C.N.P.J./C.P.F.
05.936.125/0001-03

DATA DA EMISSAC

11/08/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
[RUA AGRIPINO DE LIMA, 181 - LOJA 01 INCONFIDENTES 322232170
:mrctpm FONE/FAX |U'l' mscn:EE ESTADUAL
Contagem 33638312 | MG
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,C0 3.094,39
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI TOTAL DA NOTA |
b, 20 0,00 0,00 g,0¢C 0,E0 3.094,39
- | i
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[RazAo SOCIAL |mn POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO[UF  |C.N.P.J./C.P.F.
| © - Remetente |
'ENDERECD 'WowICiPIO ] UF | INSCRICAD ESTADUAL
| |
.. |
|QUANTIDADE insmrl MARCA | NUMERACAO |PESO BRUTO |PESO LIQUIDO |
0,00| i 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS .
<l SEECRIGAD | —OSTCFORUN, | OJANT. V.UNCT. V.TOTAL [BCc.icMe | ¥.ISMs [V.IPL [*T0W [ef1
19051 SANDUICHE NATURAL COM PATE | 2 [ 30 6,50 195,00 0,00 0,00| 0,00] ¢,30 0,00
15052 SANDUICHE NATURAL COM PRESUNTO E UK 30 6,50 185,00 0,00] 9,00] 8,00 ¢,30 ©,0c
MUSARELA |
1901 PAO DE QUEIJO K| 8,3 31,00 257,30 0,00 0,00] 0,00 0,00
1905 B?LO SIMPLES 010205102/ G | 6,356 17,50 111,23 0,00| 0,00 0,00 0,00
15054 FAO COM FRESUNTO E MUSSRRELA IDZ|U'»; 350 5,50/ 1.925,00 0,00 0,000 0,00 @, 0
15011 PAD FRANCES 102 uh 50 1,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1602 APRESUNTADO PIF PAF 5102%G | 1,52 23,66 35,86 0,00 D,00] 0,00 0,00
1s012 QUEIJO MUSSARELA DU LUIZ 190120100102)5102/ k6 | 1,382 44,07 60,90 @, 00 0,00 0,00 o,0r
19055 !sumu:cn NATURAL COM PATE 5102 UK a3 | 8,00 264,00 a,00 0,00 0,00 0,0c]
| ! '
| | | || ATERTO QUE O SERVICO FOI |
’ | JO E/ OU|MATERIAL

11.09_ofos2d
e |
Ao AR K

e ESS—

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
TERMO DE CCOLABORACAO 001/2021 CRAS

CHREASE
Trib aprex: Fed R$ 416,21 (13,45%), Est RS 556,98 (18,00%) . Fonte: IBPT/amprescmetrso.c

m.br/MG - 19CB11

RESERVADO AO FISCO

o

: ntemalis,Zom.BE




FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos
CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Cliente: Associagio de Apoio Social e Cultural | CNPJ: 05.956.125/0001-03
Renascer
Enderego: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem Cep: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com Fone: (31) 3363-8312
ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
ITENS QUANTIDADE | VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
SANDUICHE NATURAL COM PATE 30 UM | 6,50 195,00
SANDUICHE NATURAL COM PRESUNTO E MUSSARELA 30 UN 6,50 195,00
PAO DE QUELIO ' 8,300 KG 31,00 257,30
BOLO SIMPLES 6,356 KG 17,50 111,23
PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA 350 UN 5,50 1.925,00
PAO FRANCES 50 UN 1,00 50,00
| APRESUNTADO PIF PAF 1,520 KG 23,66 35,96
| QUEJO MUSSARELA DU LUIZ 1,382 KG 44,07 60,90
| SANDUICHE NATURAL COM PATE GRANDE 33 UN 8,00 264,00

TOTAL RS 3.094,39

01/09/2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

flne ols cﬁ ks L,

Filipe dos Santos Dutra 52.549.184/0001 _47—|

Ferreira & Santos CIA

CNPJ: 52.549.184/0001-47 FERREIRA & SANTOS CIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

{31) 99640-4299

L 3




PADARIA E CONFEITARIA SANTOS GONCALVES LTDA

RUA JOSE GONCALVES, 14,

INCONFIDENTES - CONTAGEM

CNPJ: 37.759.210/0001-78
TEL: (31) 9546-0918

CLIENTE: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER

ENDERECO: RUA AGRIPINO DE LIMA, 181, INCONFIDENTES — CONTAGEM

CEP:32.223.270
TELEFONE: (31) 3363-8312

E-MAIL: assrenascer@gmail.com

ORCAMENTO
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.
ITENS QUANTIDADE | VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
SANDUICHE NATURAL COM PATE 30 UM 7,00 210,00
SANDUICHE NATURAL COM PRESUNTO E MUSSARELA 30 UN 7,00 210,00
A0 DE QUENO 8,300 KG 33,00 273,90
30LO SIMPLES 6,356 KG 17,50 111,23
A0 COM PRESUNTO E MUSSARELA 350 UN 6,00 2.100,00
2AO FRANCES 50 UN 1,20 60,00
APRESUNTADO PIF PAF 1,520 KG 28,60 43,47
QUEIJO MUSSARELA DU LUIZ 1,382 KG 49,80 68,82
SANDUICHE NATURAL COM PATE GRANDE 33 UN 9,00 297,00
TOTAL RS 3.374,43
01/09/2024

PADARIA CAFE COM PAO
37.759.210/0001-78

v



PADARIA AMIGAO LTDA-ME
CNPJ N° 04.308.127/0001-23
I.E.: 186.131017.0021

liente: Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer CNPJ: 05.956.125/0001-03
nderec¢o: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
idade: Contagem Cep: 32.223-270

-mail: assrenasceriwgmail.com Fone: (31) 3363-8312

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS:

ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
SANDUICHE NATURAL COM PATE 30 UM 7,00
210,00
SANDUICHE NATURAL COM PRESUNTO 30 UN 7,00
E MUSSARELA 210,00
PAO DE QUELIO 8.300 KG 35,00
290,50
BOLO SIMPLES 6,356 KG ' 18,30
116,31
PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA 350 UN 7,00
2.450,00
PAO FRANCES 50 UN 1,30
65.00
APRESUNTADO PIF PAF 1,520 KG 29,78
45,27
QUEINIO MUSSARELA DU LUIZ 1,382 KG 52,90
7311
SANDUICHE NATURAL COM PATE 33 UN 10.00
GRANDE 330,00
TOTAL GERAL RS 3.790,19
INSC. EST 1881 31017.5029 / f%
R R 8 - o . vl
PRI S Wi 2 al SN ontagem, 01 de setembro de 2024.

B, Induts 50 193,380 Validade da proposta: 30 dias

TS ('m}';’; Oliveira, i” 23, Bairro Industrial 3" Sessio, Contagem / MG Cep: 32.223-380
Fone: (31) 3046-0400

L
O



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERS DE INSGRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 257 2C-oneroms
549, 17/10/2023
e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e ik ke ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (E FR)

e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 17/10/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

LR Ty R bded s

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 18/10/2024 as 13:16:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASI

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURID

L

ICA

NUMERO DE INSCRICAQ
04.308.127/0001-23
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 027 o 2eerTuss

28/02/2001

NOME EMPRESARIAL

PADARIA AMIGAO LTDA

e i

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
10.91-1-02 - Fabricagio de produtos de padaria e confeitaria com predominancia de produgao propria

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

R OL'VE‘RA 27 Wk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-380 INDUSTRIAL ITAU CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FELIPEPESSAMILIO@HOTMAIL.COM (31) 3373-1308

Pl

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGCAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

T Ty

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Rk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2024 as 13:20:57 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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M Gmail Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protecdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 22 de julho de 2024 as 14:19
Para: Associagéo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanche perecivel para a agéo coletiva com o tema "Aniversario
do Estatuto da Crianga e do Adolescente”, que ocorrera no CREAS.,

Data para disponibilizar o lanche: 31/07/2024 (quarta-feira)
Horério: Parte da manha
Equipamento solicitante: CREAS Ressaca

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Segurancga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

?3 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (23).pdf
335K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 22 de julho de 2024 as 16:18
Para: Protec@o Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculio)



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

QUARTOA__MTWODOTERMODEMQ O N* 001/2021 - P.A. N* 003/2021/SMDS

Servio de manutenglo e conservagdo de imoveis, maquinas ¢ equipamentos,
combustivel para mquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
onadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contratagio de motorisia € carro via cooperativa
Rubrica 01 Servigos Grificos de Divulgagio ¢ Comunicagdo (Impressoes, folder, cantaz,
cartilha, busdoor, outdoor, eic) / Placas de Identificasiio para os CRAS &
CREAS/ Produgdio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia movel ¢ de internet
Aquisi¢lo de passagens intermunicipais ¢/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)

SERVICOS DE
TERCEIROS

Material de escritorio, como canetas, ldpis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
tos de informatica
Material de higiene ¢ limpeza
Material pedagégico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
MATERIAL DE CONSUMO cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentagdo ¢ lanches
Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%), crachd de identificaglio. coletes e

blusas

Rubrica 02

Solicitach ( )SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Especificar/descrever: Quantidade:

Rubrica 02. Total de produtos solicitados: 136.

Considerando anexo [1I item 4, venho
Deseri¢io: por meio deste solicitar os seguintes |
itens abaixo: i

- 70 un de piies de queijo;

- 60) un de sanduiches (30 un de op¢do
com paté ¢ 30 un de opglio com pre- ]
sunto); |
- 06 bolos comuns (2 de fimdo; 2de |
laranja ¢ 2 de chocolate). :

Justificat Solicitagio de lanche perecivel para o agdo coletiva com o tema “Aniversino do
PRI Estatuto da Crianga ¢ do Adolescente™, que ocorreri no CREAS dia 31/07/2024 |

ds 14:00, ii

Data da Solicitagio: Autorizagiio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):

1
221072024 J\ | ! CREAS Ressaca 1\

‘I Mangol Mg |
4 N\ )]

e



M Gmagl Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 17 de julho de 2024 as 12:56
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanche perecivel para a realizagdo da oficina de grafite em
parceria com a Estagéo da Juventude, que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 26/07/2024 (sexta-feira)
Horério de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizag&o.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranca Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

.E Documentos Escaneados (63).pdf
336K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 22 de julho de 2024 as 08:44
Para: Protec@o Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculio]

QY



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00112021 - P.A. N* 003/2021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

Smipon?emmnm;ﬁoemmmvﬂndem' eis, maquinas e equipamentos,
combustivel para maquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
onadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com coniratagho de molorista ¢ CarTo via cooperativa

Servigos Grificos de Divulgagio ¢ Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de 1dentificado para os CRAS ¢
CREAS!/ Produgiio de midias ¢ spots € publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos

Servigos de telefonia movel ¢ de internet

Aquisiglio de passagens inlermunicipais ¢/ou interestaduais para usuirios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritorio, como canetas, lipis, folhas, dentre outros e suprimen-
tos de informatica

Material de higiene ¢ limpeza

Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

Géneros de alimentagio ¢ lanches

Uniforme, EPI (mascara, alcool gel 70%), crachd de identificagdo, coletes ¢

blusas

Solicitagiio

() SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Descrigio:

Especificar/descrever: Quantidade:

- Piio de sal com presunto e mussarela.

Rubrica 02. 50 un.

Considerando anexo [11 item 4, venho
por meio deste solicitar o seguinte
item abaixo:

Justificativa

Solicitagdo de lanche perecivel para a realizagio da oficina de grafite em parce-

ria com a Estaciio Juventude que ocorrerd dia 26/07/2024 a partir das 13:00 no
CREAS.

Data da Solicitagio:

17/07/2024

-

Autorizacio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):

! CREAS Vargem das Flores

Y | Janeehy \lipe 2
\U--}



M Gmail Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 17 de julho de 2024 as 13:00
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagio de lanche perecivel para a realizagéo da oficina de grafite em
parceria com a Esta¢do da Juventude, que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 29/07/2024 (segunda-feira)
Horario de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

E Documentos Escaneados (64).pdf
328K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 22 de julho de 2024 as 08:44
Para: Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]

o



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

—

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N* 00172021 - PAA. N° 003/2021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

Servigo de manutengdo ¢ conservaglio de imoveis, maquinas e equipamentos,
combustivel para méquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
onadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratagdo de motorista ¢ carro via cooperativa

Servigos Grificos de Divulgaglio e Comunicaclo {Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificacio para os CRAS ¢
CREAS/ Produgdo de midias e spots e publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos

Servigos de telefonia movel e de internet
Aquisi¢lio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritdrio, como canetas, lipis, folhas, dentre outros € suprimen-
tos de informatica

Material de higiene ¢ limpeza

Material pedaggico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
cariolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

Géneros de alimentagdo ¢ lanches

Uniforme, EPI {mascara, dlcool gel 70%), cracha de identificagdo, coletes ¢
biusas

Seolicitagdo

( ) SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Descrigio:

Especificar/descrever: Quantidade:

Rubrica 02. 50 un.

Considerando anexo [1l item 4, venho
por meio deste solicitar o seguinte |
item abaixo:

- Piio de sal com presunto e mussarela.

Justificativa

ria com a Estaio Juventude que ocorrerd dia 29/07/2024 a partir das 13:00 no
CREAS.

Solicitagio de lanche perecivel para a realizaglio da oficina de grafite em parce-

j

Data da Solicitacio:

17/07/2024

CREAS Vargem das Flores

|
+‘;fa_,%mm\& e |

JiLd

o

Autorizagiio do Gestor da Parceria: E Equipamento (CRAS/CREAS/SAS): !

I_
n

M



. .
M GI I |a|l Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de lanche perecivel

2 mensagens

Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 24 de julho de 2024 as 14:09
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanche perecivel para a realizagao da oficina de grafite, em
parceria com a Estagdo da Juventude que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 02/08/2024 (sexta-feira)
Horario de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranca Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

‘E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (25).pdf
341K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com> 29 de julho de 2024 as 14:13
Para: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das m'ensagens anleriores oculto]



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

Qummwommnnmﬁowwm;-mwmmsws ]

W&Wem&immmﬁmemm ]
mmﬂmmﬂmkmmmommidadﬂnhci-
onadas a pequenos reparos
Sewiwdcuauspomwmwmnﬂude motorista ¢ carfo via cooperaliva
Rubrica 01 Sﬂﬁwﬁﬂmmwmﬁoemwm&nm

wmha.mdmr.mdow,ew?hmdeldcnﬂﬁmiomoscm&
CREAS/ Producdio de midias ¢ spots & publicidade digital.
SERVICOR TS Servigos de fotograhia para documentos
e Servigos de telcfonia movel e de internet
&qﬁdﬂudepmgemiumnamicipaisdouimmdmkmméﬂm da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno 4 cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)
Material de escritdrio, como canetas, ldpis, folhas, dentre outros e suprimen-
tos de informdtica
I Viaterial de higiene ¢ limpeza
Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, tclas, papel color plus,
MATERIAL DE CONSUMO cartolina, papel crafl, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentagdo € lanches
Uniforme, EPI (mascara, alcool gel 70%), crachi de identificacdo, coletes ¢
blusas

( )SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Rubrica 02. 50 un.

Considerando anexo [ item 4, venho
Descrigiio: por meio deste solicitar o seguinte
item abaixo:

- Piio de sal com presunto ¢ mussarela.

Solicitagio de lanche perecivel pam a realizaglo da oficing de grafite .

3 . € ¢m parce

ustificativa ria com a Estaglo Juventude que ocorreri dia 02/08:2024 a partir das 13:00 no
CREAS. ‘

Data da Solicitagio: Autorizagio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS): |

24/072024 CREAS Vargem das Flores

‘*]! Nonseh iz



M G m ail - Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagodgicos

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 2 de agosto de 2024 as 09:13
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragdo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagégicos, para

atendimento aos CRAS Icaivera e CRAS Nova Contagem.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios
Cordialmente,

Clayton de Oliveira

m Document_240802_095644.pdf
72K

Associacdao Renascer <assrenascer@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 13:17
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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' SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO !
E SEGURANCA ALIMENTAR !

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TFRMO DE ¢ OLABORACRO N 00172021 - P A, N 003 2031 SMDS
Rubriea 4]

SERVICOS DE TERCEIROS combustivel para mquina de cariar grama, dentre outras necessidades |

L Serv:c_t_:-q:: mponeenm contratagdo de motorista ¢ carro u!ammuiva
Servigos Graficos de Divulgsgao e Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha. busdoor, autdoor, etc) Placas de Identificaglio para os CRAS ¢ l
— CREAS, Producio de midiay ¢ spots ¢ publicidade digital, -4
= el Servigos de telefonia M\'d c Ilc internet ZH L B
Aquisigdo de passagens intermunicipais ;ou_a;mu-ﬁum-;m usdrios da
Politica de Assisténcia Social, obiotiy andp retormo 4 cidade de origem
dHenetwie | ventual:

2N G i

Rubrica 02 . Material de escritbrio, como canetas. ipis, follas, dentrs ouios e

e suprimentos de informilia
MATERIAL DE CONSUMO Material dehl_gm = lme‘:‘ b i
erial pedagogico para oficinas. como sprays, tnta, tojas, papel color plus, .!
- canoling. papel craft tinia sintética. cancta posca, dentre outros e
| Géneros de alimentaclo ¢ fanches : ]
Unilorme, P (maseara, 1o 267 70%), crachd de idemtilicicio, volctes ¢
blusas
Selicitayio [ } SERVICOS DE I'ERCFIROS
i ) MATER] AL DE CONSUMO
Espeaiticar'descrever: Quantidade

5 i

§

FMai

']

Paes de sal 50 unidades
Descriciio: Fatias de presunto S0 fatias
Fatias de mugarela S50 fatias
. % . Refrigerante de 02 Hinus =3 04 vartatus
Justificativa
Ao com os adolescentes em pnmuiammnl:xumduuvmde.queﬂmm
09.08:2024.

Dats ds Solicitaghio: | Assinatura legivel soi tante ! ! quipamenty
e (CRASICREAS N\S)
A 4 A ,{‘ ) : AN ...._.u ;
4 AsSinatura 1 Data: :
= |\ 0z jov] w29

oot

b - £

i .
Ilthﬁ{ﬂp«ig;mggle}_ i

Orientagdes:

OS CRAS/CREAS enviardo as solicitagdes para as diretorias, que posieriormente consolidardo em nico pedido ¢
direcionard a gestora do Termo,

Nas solicitagdes de Janche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitasia

Servico de mamstengdo e conservaglie de iméveis { -justificativa). nestes pedidos 2 diretoria pode enviar, apos
andlise, para a gestora do Termo, pois 530 pedidos qua nifo 12m a constdncia



M G ma“ Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protecédo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

2 de agosto de 2024 as 14:.09

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanche perecivel para a realizagao da oficina de grafite em

parceria com a Estagé@o da Juventude, que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 09/08/2024 (sexta-feira)
Horério de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegio Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

N SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (28).pdf
304K

Associacido Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 de agosto de 2024 as 13:18



QUARTO ADITIVO DO

Rubriea 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

m&mﬁem& i equIpAmentos,
wmﬁdmm&mmmmmm—

onadas & pequenos reparos

Whmﬂmw*mammmpmﬂw

Servigos Graficos de Divulgagdo ¢ Comunica¢do (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo para os CRAS ¢
CREAS/ Produgdo de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

Servigos de fotografia pam documentos

Servigos de telefonia mdvel e de internet

W&mmmmmdmmmmh
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo 4 cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escrilorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
tos de informdtica
Material de higiene ¢ limpeza
Material pedagogico para oficinas, COmO Sprays, tints, telas, papel color plus,
mlmmmmmmmmm

Géneros de alimentaglo ¢ lanches
Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%), cracha de identificagdo, coletes ¢
blusas

() SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Especificar/descrever: Quantidade:

Rubrica 02. 50 un.

Considerando anexo [I] item 4, venho
por meio deste solicitar o scguinte
item abaixo:

- Pio de sal com presunto ¢ mussarela.

Justificativa

Sgiidugiodelan:hepwdwlm&walimﬁod&oﬁdmdega&wunpm
ria com & Estaglio Juventude que ocorrera dia 09/08/2024 a partir das 13:00 no
CREAS.

Data da Solicitacho:
02/08/2024

Autorizaglio do Gesfor da Parceria: | Equipamento (CRAS/ICREAS/SAS):
= >
CREAS Vargem das Flores

DASILVA
;.qp.lnos:n
Gt :




M Gmail Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protecado Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

2 de agosto de 2024 as 14:15

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanche perecivel para a realizagao da oficina de grafite em

parceria com a Estagéo da Juventude, que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 12/08/2024 (segunda-feira)
Horaério de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranca Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

N SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (29).pdf
318K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Protec@o Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anieriores ocullo]

5 de agosto de 2024 as 13:18

s



mbmwlmm&mrmmmmmnm_
onadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratago de molorista ¢ CAITo via cooperativa

Servigos Grificos de Divulgagio  Comunicaglio (Impressoes, folder, cartaz,

Rubrica 01
wnlha,bwdm ouﬂwr.ﬂ)!khmdnldaﬁﬁm;hmm%e
SERVICOS DE )
TERCEIROS
I Aquisigiio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo & cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)
Material de escritbrio, como canetes, ldpis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
Rubrica 02 i
Material de higiene e limpeza
Material pedaggico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
MATERIAL DE CONSUMO cartolina, papel craft, tinta sinética, caneta posca, dentre outros
Géneros.de alimentagio e lanches
Uniforme, EPI (méscara, alcool gel 70%), craché de identificagdo, coletes
blusas
( ) SERVICOS DE TERCEIROS
Solicitagdo :
Especificar/descrever: Quantidade:
Rubrica 02. 50 un.
Considerando anexo 11 item 4, venho
Deserigio: por meio deste solicitar o seguinte
item abaixo:
- Piio de sal com presunio e mussarela,
p e Solicitagho de lanche perecivel para a realizagio da oficina de grafite em parce-
At ria. com a Estacdo Juventude que ocorrerd dia 12/08/2024 a partir das 13:00 no
CREAS.
Data da Solicitagiio: Autorizagdo do Gestor da Parceria: | Equipamento {CRAS/CREAS/SAS):
(2/0872024

47"?5!%9.*% L s CREAS Vargen das Flores

GILMARMOURA DA SiLva
Diretor de Gestaoda SUAS
Matsicula 1584831 -SMADS

Trabathe ¢ Segurangd Allmenty




M G mall Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche - 13 de agosto

2 mensagens

Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com> 2 de agosto de 2024 as 15:4¢
Para: Associag@o Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezada, boa tarde.
Segue anexo Termo Aditivo solicitando lanche para o Evento "Programa Maior Cuidado”. O evento ocorrera no dia 13 de agosto, das 09h as 11h.
Desde ja agradego a atengdo e aguardo retorno.

Atenciosamente,

ARTHUR RAMOS | ENeaNe0
DE AZEVEDO RASSERIE

Assistente Administrati
ssistente ministrativo

i Rua Padre Rossinl Céndido, 10
adm.dgsuas@gmail.com Centro, Contagem/MG

# Termo Aditivo - Lanche dia 13 de agosto.PDF
87K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 13:20
Para: Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texio das mensagens anteriores oculla)



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021

Rubrica 01 Servico de manuten¢io e conservagdo de imoveis, méquinas e
uipamentos, combustivel uina de cortar grama, denire outras
SERVICOS DE TERCEIROS inessidadet?l:chciomdas a lf:::“-‘;'? Ieparos
Servigo de transporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa
Servigos Gréficos de Divulgagio e Comunicagio (Impressdes, folder,
cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo para os
CRAS e CREAS/ Produgdo de midias e spots e publicidade digital.
Servigo de Telefonia movel e de internet
Aquisi¢do de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios
da Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo 4 cidade de origem
(Beneficio Eventual)

Servigo de locagio de imével, dgua ¢ energia elétrica

Oficinas formativas (contratagdo de palestrantes, hospedagem, passagem
aérea e terrestre oficinas teméticas)

Rubrica 02 Material de escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e

| suprimentos de informdtica

Material de higiene e limpeza

Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros Alimenticios para Eventos Técnicos

Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%), cracha de identificagdo, coletes
¢ blusas

Aquisi¢do de materiais e produtos diversos para a manutengio,
conservagiio ¢ reforma das unidades.

MATERIAL DE CONSUMO

Solicitagio () SERVICOS DE TERCEIROS
(x) MATERIAL DE CONSUMO

Especificar/descrever: Quantidade

Rubrica 2, Quantidade total de
Considerando a rubrica 2 produtos:

Bolo (sabores variados) e (3 unidades
Péo de queijo tradicional 3kg

Meio sanduiche 65 unidades
Caixa de suco 1L (sabores variados) 10 unidades
Pacote de copos descartdveis 200ml com 01 unidade
100 unidades

Justificativa O lanche serd servido dia 13 de agosto no evento “Programa Maior
Cuidado”.

Data da Solicitacio: Assinatura legivel solicitante: Equipamento
(CRAS/CREAS/SAS):

0514 /f}ﬁZ’W /W Disetarie de Gestio do

SUAS

Autorizagio/gestor parceria \ Assinatura o
. {““-\ Vv ; 2 4
L |l 2 quanmoumaonsin | 2 08]262

Matricula 1584131 - .
Trabaihoe Seguranga Alimeat=!

@\y



Gma|| Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protecdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

7 de agosto de 2024 as 09:31

Segue anexo formulério referente a solicitagdo de lanche perecivel para a realiza¢ao da oficina de grafite, em

parceria com a Estagéo da Juventude que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 16/08/2024 (sexta-feira)
Horario de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

N SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (31).pdf
303K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores aculto]

8 de agosto de 2024 as 14:32

~



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N 0012021 - P-A. N"0032021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE

Whmm&ocwmwﬁm
mwmmammmmm
onadas @ pequenos reparos
Servigo de transporte com coniralacdo ¢ MOIOFista € Carro via cooperativa
Servigos Graficos de Divulgagdo e Comunicagdo (Impressdes, folder, cantaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificacdo para 0s CRAS ¢
CREAS/ Produgio de midias e spots ¢ publicidade digital.
W&Wm-m
Servigos de telefonia mavel ¢ de intemet
Wawmmmmwsmma
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-

tos de informatica i

Material de higiene ¢ limpeza 1

Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

Géneros de alimentacio ¢ lanches i

Uniforme, EP] {méscara, dlcool gel 70%), cracha de identificacdo, coletes e !

blusas |

( )SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Descrigiio:

Especificar/descrever: Quantidade:

Rubrica 02, 50 um.
Considerando anexo [11 item 4, venho
por meio deste solicilar 0 seguinte
item abaixo:

- Pio de sal com presunto ¢ mussarela.

Justificativa

Solicitaglio de lanche perecivel pars a realizagio da oficing de grafite em parce-
ria com a Estaglo Juventude que ocorrerd dia 16/08/2024 a partir das 13:00 no
CREAS.

Data da Solicitagdo:

07/0872024

Autorizagio do Gestor ﬁn Parceria: ‘ Equipsmento (CRAS/CREASSAS):
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Gma il Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche nao perecivel

2 mensagens i

Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 9 de agosto de 2024 as 13:23
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagao de lanche nao perecivel para uso diario nos atendimentos com as
familias que s@o acompanhadas no CREAS, em casos excepcionais.

Data para liberagao do lanche: Até o dia 30/08/2024
Horario:; Parte da manha
Equipamento solicitante: CREAS Sede

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizacgao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

.3 Documentos Escaneados (67).pdf
= 335K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 15 de agosto de 2024 as 09:41
Para: Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

QUARTO ADITIVODO T

ERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N° (103/2021/SMDS

Servigo de manutengdo ¢ conservagio de imovels, maquinas ¢ cqu:pamnmﬁ'
combustivel para maquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
onadas a pequenos reparos ]

Servigo de transporte com contrataglio de motorista ¢ ¢carro via cooperaliva |

Rubrica 01

Servigos Graficos de Divulgagio e Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz. | |
cartilha, busdoor, outdoor, ete) / Placas de Identificagio parn os CRAS ¢
CREAS’ Produgiio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital

SERVICOS DE

Servigos de fotografia para documentos

TERCEIROS [

Servigos de telefonia movel e de internet :

Aquisiciio de passagens intermunicipais e/ou interestaduars para usuanios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno @ cidade de origem (Bene- .: |
ficio Eventual) [ |

Material de escritorio. como canetas, lpis, folhas, dentre outros e suprimen- |
tos de informanca i

Rabrica 02

Materia! de higiene ¢ limpeza

MATERIAL DE CONSUMO

Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus, |
cartoling, papel crafi, tnta siniética, cancta posca, dentre outros
(iéneros de alimentagdo ¢ lanches _

Uniforme, EP! (méscara, dlcool gel 70%), cracha de identificacdo, coletese | |

blusas

Solicitagio

( )SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO |

Especificar/descrever: Quantidade:

Deserigio:

|

Rubrica 02. Total de produtos solicitades: 32

Considerando anexo Ul tem 4, venho
por meio deste solicitar os seguintes
itens abaixo: |

- 25 kit lanches:

- 25 saquinhos celofane de 33x24em;
- 01 ex de chi-mute de 250g;

= 01 pet de copo descartavel de 200ml.

Justificativa

Solicitagio de lanche ndo perecivel referente a0 més de setembro, para uso did-
rio nos atendimentos cont as famulias que sio acompanhadas no CREAS, em ca- -
808 EXCEPLIONALS,

" Data da Solicitagiio:

Autorizagdo do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS CREASSAS):

CREAS Sede

09082024

GILMAR MOURA DA SILVA
Biptor de Gestio doSUAS
whatyoula 1584131 - SMOS

fratalho e Seguranya Aliment.



M Gmall Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

7 de agosto de 2024 as 14:05

Segue anexo formulério referente a solicitagdo de lanche perecivel para a realizagéo da oficina de grafite, em

parceria com a Estagéo da Juventude que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 19/08/2024 (segunda-feira)
Horério de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Segurancga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

@ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (4).pdf

291K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Prote¢do Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]

8 de agosto de 2024 as 14:32



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANGA ALIMENTAR

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

W&Waw&mmem

onadas a pequenos reparcs
S«viwden'unpommmmﬂodswgsemvhmwn
Servigos Grificos de Divulgaglio e Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagio para os CRAS ¢
CREAS/ Produgio de midias e spots ¢ publicidade digital.

combustivel para miquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci- |

Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia mével ¢ de intemet

Aquisiglio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno a cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)

Rubrica 82

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritdrio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e supnimen-

tos de informética
Material de higiene e limpeza
mewmﬁmmwmmwﬂwlmﬂﬂ
cartolina, papel crafl, tinla sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentago e lanches

Uniforme, EPI {mascara, dlcool gel 70%), cracha de identificaglo, coletes &
blusas

Solicitagio

() SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Especificar/descrever: Quantidade:

Rubrica 02. 50 un,

Considerando anexo {11 item 4, venho
por meio deste solicitar o seguinte
item abaixo:

- Pio de sal com presunto e mussarela,

Justificativa

ria com a Estaglo Juventude que ocorrent dia 190872024 a pastir das 13:00 no
CREAS,

Solicitagio de lanche perecivel para a realizagio da oficing de grafite em parce-

Duta da Solicitagio:

07/08:2024

Aulnriuﬁo do Gestor da Parceria:

e fnl_
mutmﬂnlmma

CREAS Vargem das Flores
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:10:03 do dia 15/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2025.

Codigo de controle da certiddo: F358.DC7B.324B.1862

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

_ - ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 18/10/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
16/01/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

INSCRICAO ESTADUAL: 004738012.00- | cnpy/CPF; 52.549.184/0001-47 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: R DORINATO LIMA NOMERO: 415
COMPLEMENTO: APT 201;SALA 01, | BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32223160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizac@o para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estdvel e de escritura pablica de
doacao de bens imodveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CcODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000811809341




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

N :
ome 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPFICNPJ n® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direitc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas €
certificado que n&o constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certidac esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissido dacertidao

Numero dacertidéo.......... . 183794

b i 18/10/2024
Datadeemissdo ...............
Datadevalidade................ 16/01/2025

Controlede autenticidade; 306331960306331

Observacdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuinies optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacéo da Certiddo especifica para comprovagao da
guitagao doimposto:

Cartiddc emitida gratuitamente através da internet no enderego: hitp:/ireceita.contagem.mg.gov.or

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 52.549.184/0001-47

Certiddo n°: 71433382/2024

Expedigdo: 18/10/2024, as 13:41:04

Validade: 16/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 52.549.184/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidiio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Comnsolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢d3o legal, contiver forga executiva.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAOQ DATA DE ABERTURA
o IEpsoR e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {70550

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PADARIA E CONFEITARIA SANTOS GONCALVES LTDA

TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) _ PORTE
PADARIA CAFE COM PAO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
10.91-1-02 - Fabricagéo de produtos de padaria e confeitaria com predominancia de produgao propria (Dispensada )|

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns (Dispensada *)

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE GONCALVES 14 Kepwaaty

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-240 INCONFIDENTES CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GERAISBR@HOTMAIL.COM (31) 9546-0918

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/07/2020

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e i e e kR

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 18/10/2024 as 13:34:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



ASSOCIACAO

**]{e nascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Codigao: 54014 f CUSTEIQ/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Dados da NF,conta bancaria estao incomretos

Recomendagio:

CNPJ: 52.549.154/0001-47 em nome de Ferreira e Santos Distribuidora Ltda
Solicitar a empresa Ferreira e Santos Distribuidora Ltda para regularizar a NF, certiddes que estdo vencidas, conta bancaria que ainda
estdo em nome de Felipe dos Santos Dutra, evitando assim possiveis glosas futuras

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.050 no valor de R$ 3.094,39 no dia 11/09/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 54014 é totalmente
incoerente, visto que os dados da nota fiscal e conta bancarias estdo corretos e toda a
documentacdo inclusive as certiddes foram emitidas corretamente (nenhuma certiddo esta
vencida); pois na data de emissao e pagamento da nota fiscal 000.000.050, a empresa estava

registrada sob esse nome e com esses dados.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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